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nu/synes jeg virkelig er et meget dårligt argu- 
ment. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Ligesom alle de øvrige partier er Det Radikale 
Venstre dybt optaget af at kunne forhindre og 
forebygge seksuelle krænkelser af børn. Det er 
nogle grusomme forbrydelser, som præger bør- 
nene for hele resten af deres liv. Og det er dem, 
vi skal beskytte. 

Jeg synes, det er meget vigtigt, at man her 
lægger mærke til, at det drejer sig om at forplig- 
te ministeren til at komme med en national 
handlingsplan. Vi fra radikal side synes ikke, det 
er nok, at ministeren bare kommer med nogle 
luftige tilkendegivelser om, at hun snart kom- 
mer med noget. Jeg synes, det er udmærket, at 
Socialdemokratiet har fremsat dette her forslag 
til en national handlingsplan, og jeg kan ikke se 
andet, end at den er meget velunderbygget, den 
er meget velgennemtænkt. Og jeg kan ikke 
umiddelbart finde på tilføjelser eller på udela- 
delser, jeg vil komme med her. 

Jeg må sige, når jeg hører på den debat, der 
har været om, at nu skal man lige vente på, at 
der kommer nogle færdiggjorte udvalgsarbejder 
og nogle færdige forskningsrapporter, at vi be- 
finder os i et kontinuum af erfaringsopsamlin- 
ger. Vi har arbejdet i Folketinget med det her i 
hvert fald i 10 år og har gradvis øget beredska- 
bet mod seksuelle krænkelser af børn. Vi har 
ændret på afhøringsmetoderne, vi har ændret 
på sanktionerne, vi har ændret på behandlings- 
muligheder, vi har ændret på mange ting. 

Det kan ikke nytte noget, at vi siger til offent- 
ligheden: Vi skal lige vente, til der kommer en 
forskningsrapport om dette eller hint. Vi skal 
lige vente, til der er et udvalg, der er færdigt 
med at arbejde. For vi bliver aldrig færdige med 
alt. Der vil hele tiden være nye hjørner af forsk- 
ningen, som skal klarlægges. Der vil hele tiden 
være nye hjørner af det her kompleks, som skal 
undersøges nærmere. Og derfor vil vi aldrig 
komme i den lykkelige situation, hvor vi ved alt: 
Nu ved vi alt, vi ved, hvordan det skal bekæm- 
pes, vi ved, hvordan det skal forebygges, vi ved, 
hvordan vi skal straffe forbryderne -  vi vil al- 
drig komme i den situation. 

Derfor synes jeg godt, man kan sige nu: Vi 
ved temmelig meget. Der findes temmelig man- 
ge undersøgelser, der er temmelig mange erfa- 
ringer, der er ting, vi allerede kan gøre nu. Vi 
kan allerede nu beslutte at pålægge ministeren 
at komme med en national handlingsplan til be- 

skyttelse af børn mod seksuelt misbrug. Det sy- 
nes jeg godt man kan gøre allerede på nuværen- 
de tidspunkt. Der er rigeligt med erfaringsmate- 
riale. 

Derfor støtter Det Radikale Venstre det her 
beslutningsforslag. 

Tove Videbæk (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører på området, 
hr. Jann Sjursen, ikke kan være til stede, skal jeg 
på hans vegne tilkendegive følgende: 

Kristeligt Folkeparti er positivt over for det 
fremsatte beslutningsforslag. Vi har selv over for 
den tidligere SR-regering efterlyst en national 
handlingsplan til beskyttelse af børn mod seksu- 
elt misbrug. Derfor må det også, stilfærdigt gan- 
ske vist og med'et glimt i øjet, noteres, at det 
åbenbart er nemmere for Socialdemokraterne på 
dette område at vise handling i opposition end i 
regering. : 

홢 Kl. 17.20 
Fokus i Socialdemokraternes forslag er på be- 

skyttelse af børn i forbindelse med strafferetssa- 
ger. Det gælder særlig situationer i forbindelse 
med afhøring, og Kristeligt Folkeparti er ganske 
enigt i de foreslåede tiltag. 

For at forebygge seksuelt misbrug er det også 
vigtigt, at sædelighedsforbrydere kominer i be- 
handling. Kristeligt Folkeparti deler derfor for- 
slagsstillernes opfattelse af, at et sådant punkt 
også hører hjemme i en national handlingsplan. 

Det gælder også en forstærket forsknings- 
mæssig indsats på dette område. 

Vi ser frem til udvalgsarbejdet og håber, at 
det under alle omstændigheder og med de nye 
oplysninger, som er på vej, kan føre til en for- 
stærket indsats i kampen imod seksuelt misbrug 
af børn. Så Kristeligt Folkeparti støtter forslaget. 

Formanden: 
Ordføreren for forslagsstillerne, fru Sandy 
Brinck. 

Sandy Brinck (S): 
Hvis jeg nu lukker øjnene rigtig hårdt, så for- 
svinder det nok. Så behøver jeg ikke at se det. 
Sådan tror jeg, at rigtig mange voksne har det 
med emnet: seksuelt misbrug af børn. 

Her er der virkelig tale om et problem, som 
aldrig sker i min nærmeste verden. Vi har svært 
ved at forestille os, at det foregår hos naboen, og 
at det overhovedet foregår i dette land, tror jeg 
også, at langt de fleste har lyst til ikke at erken- 


